
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 131,184,265 124,526,295 6,657,970

500 보조금 131,184,265 124,526,295 6,657,970

510 국고보조금등 110,283,310 106,854,744 3,428,566

511 국고보조금등 110,283,310 106,854,744 3,428,566

511-01 국고보조금 58,604,104 55,346,261 3,257,843

[ 일반회계 ] 58,604,104 55,346,261 3,257,843

< 기업지원과 > 399,000 49,000 350,000

  ○ 공예공방조성사업 350,000 0 350,000

< 주민생활지원과 > 26,127,375 26,106,220 21,155

  ○ 지역아동센터 운영비지원 111,955 117,584 △5,629

  ○ 아동발달지원계좌 대상아동 지원 11,844 10,332 1,512

  ○ 보육시설종사자 인건비 493,242 556,356 △63,114

  ○ 보육료 지원 926,837 1,184,154 △257,317

  ○ 보육시설 기능보강 313,026 303,026 10,000

  ○ 노인돌보미바우처 78,507 95,872 △17,365

  ○ 장비보강(장흥노인전문요양원) 46,707 0 46,707

  ○ 자활근로사업추진 1,188,000 1,080,840 107,160

    ― 자활근로사업비(읍면) 483,454 379,494 103,960

    ― 자활근로 부대비 15,200 12,000 3,200

  ○ 장애인복지일자리인건비 14,350 14,000 350

  ○ 지역사회서비스 투자사업 278,681 220,736 57,945

  ○ 아이돌보미 지원사업 51,240 42,700 8,540

  ○ 청년사업단 운영지원 201,386 69,020 132,366

< 환경산림과 > 6,800,462 6,611,547 188,915

  ○ 숲가꾸기 3,777,961 3,620,451 157,510

  ○ 펠릿보일러 18,200 13,000 5,200

  ○ 숲길조사원 9,756 9,712 44

  ○ 목재문화체험(한옥 도시건축) 100,000 90,000 10,000

  ○ 숲생태 관리인 16,161 0 16,161

< 친환경농축산과 > 11,224,526 11,088,815 135,711

  ○ 경관보전직불제 시범사업 117,289 89,449 27,840

  ○ 농업경영체조직화 교육지원 27,000 0 27,000

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원 183,022 172,000 11,022

  ○ 쌀소득등보전직불제지원 6,632,516 6,615,684 16,832

350,000,000원

경정 111,955,000원

경정 11,844,000원

경정 493,242,000원

경정 926,837,000원

경정 313,026,000원

경정 78,507,000원

46,707,000원

경정 483,454,000원

경정 15,200,000원

경정 14,350,000원

경정 278,681,000원

경정 51,240,000원

경정 201,386,000원

경정 3,777,961,000원

경정 18,200,000원

경정 9,756,000원

경정 100,000,000원

16,161,000원

경정 117,289,000원

27,000,000원

경정 183,022,000원

경정 6,632,516,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 축사시설현대화사업 187,873 176,856 11,017

  ○ 귀농 귀촌 정착지원 81,000 39,000 42,000

< 해양수산과 > 2,827,003 277,003 2,550,000

  ○ 연안어업 구조조정 사업 2,550,000 0 2,550,000

< 건설과 > 1,640,772 1,632,722 8,050

  ○  2009.7월 호우피해(7.7~7.8)(사유시설) 1,050 0 1,050

  ○ 2009.7월 호우피해(7.11~7.16) 2,100 0 2,100

  ○ 2009.2월 강풍,풍랑피해(2.12~2.15) 4,900 0 4,900

< 농업기술센터 > 555,227 551,215 4,012

  ○ 쌀 소득보전직불제 사업 4,012 0 4,012

경정 187,873,000원

경정 81,000,000원

2,550,000,000원

1,050,000원

2,100,000원

4,900,000원

4,012,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 47,959,030 47,814,620 144,410

[ 일반회계 ] 47,959,030 47,814,620 144,410

< 환경산림과 > 5,716,708 5,729,798 △13,090

  ○ 목재문화체험장조성 1,503,262 1,516,352 △13,090

< 건설과 > 14,788,948 14,631,448 157,500

  ○ 살기좋은 지역만들기사업 717,500 710,000 7,500

  ○ 장평 우산지구 기반시설정비사업 150,000 0 150,000

경저 1,503,262,000원

경정 717,500,000원

150,000,000원

511-03 기금 3,720,176 3,693,863 26,313

[ 일반회계 ] 3,720,176 3,693,863 26,313

< 문화관광과 > 3,093,405 3,068,405 25,000

  ○ 슬로시티 기반조성사업 651,500 626,500 25,000

< 보건소 > 626,771 625,458 1,313

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 5,568 4,255 1,313

경정 651,500,000원

경정 5,568,000원

520 시,도비보조금등 20,900,955 17,671,551 3,229,404

521 시·도비보조금등 20,900,955 17,671,551 3,229,404

521-01 시·도비보조금등 20,900,955 17,671,551 3,229,404

[ 일반회계 ] 20,900,955 17,671,551 3,229,404

< 기업지원과 > 1,771,719 121,719 1,650,000

  ○ 공예공방조성사업 1,650,000 0 1,650,000

< 총무과 > 152,331 144,641 7,690

  ○ 마을회관(경로당) 정보이용 환경조성 7,690 0 7,690

< 주민생활지원과 > 5,014,560 5,107,386 △92,826

  ○ 지역아동센터 운영비 지원 55,977 58,792 △2,815

  ○ 아동발달지원계좌 대상아동 지원 2,538 2,214 324

1,650,000,000원

7,690,000원

경정 55,977,000원

경정 2,538,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 보육시설 종사자 인건비 246,621 278,178 △31,557

  ○ 보육지원 463,419 592,077 △128,658

  ○ 보육시설 기능보강 84,105 79,105 5,000

  ○ 다문화 가정 인터넷사용요금 지원 10,158 13,545 △3,387

  ○ 노인돌보미바우처 9,270 11,440 △2,170

  ○ 장비보강(장흥노인전문요양원) 23,353 0 23,353

  ○ 노인회지회 보조금 0 4,366 △4,366

  ○ 자활근로사업추진 148,500 135,105 13,395

    ― 자활근로사업비(읍면) 60,432 47,437 12,995

    ― 자활근로 부대비 1,900 1,500 400

  ○ 장애인 복지일자리 인건비 지원 7,175 7,000 175

  ○ 지역사회서비스 투자사업 34,835 27,592 7,243

  ○ 독립유공자 및 그 유족 의료비 지원 1,600 1,400 200

  ○ 아이돌보미 지원사업 10,980 9,150 1,830

  ○ 청년사업단 운영지원 43,397 14,790 28,607

< 문화관광과 > 998,216 961,216 37,000

  ○ 연예인 축구단 친선경기 개최지원 15,000 0 15,000

  ○ 제36회전남민속예술축제(남도문화제) 2,000 0 2,000

  ○ 동학농민 기념대회(115주년) 20,000 0 20,000

< 환경산림과 > 2,519,080 2,475,562 43,518

  ○ 숲가꾸기 849,731 817,600 32,131

  ○ 펠릿보일러 4,854 3,467 1,387

  ○ 공중화장실 관리 10,000 0 10,000

< 지역경제마케팅과 > 1,087,469 977,124 110,345

  ○ R&D상품 포장재 및 홍보지원사업 6,000 0 6,000

  ○ 수출물류비 지원 22,000 43,655 △21,655

  ○ 소형저온저장고 설치 34,500 16,500 18,000

  ○ 영농조직화단체 농산물저온저장고 설치사업 108,000 0 108,000

< 친환경농축산과 > 2,576,684 2,562,143 14,541

  ○ 경관보전직불제 시범사업 15,079 12,065 3,014

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원 54,907 51,600 3,307

  ○ 농가도우미 지원 3,420 2,520 900

  ○ 소비자 안심 보험 7,320 0 7,320

경정 246,621,000원

경정 463,419,000원

경정 84,105,000원

경정 10,158,000원

경정 9,270,000원

23,353,000원

경정 0원

경정 60,432,000원

경정 1,900,000원

경정 7,175,000원

경정 34,835,000원

경정 1,600,000원

경정 10,980,000원

경정 43,397,000원

15,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

경정 849,731,000원

4,854,000원

10,000,000원

6,000,000원

경정 22,000,000원

경정 34,500,000원

108,000,000원

경정 15,079,000원

경정 54,907,000원

경정 3,420,000원

7,320,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 해양수산과 > 2,155,166 2,073,166 82,000

  ○ 어업자원 관리 공동체 지원 42,000 60,000 △18,000

  ○ 수산경영대상 우수시군 상사업비 100,000 0 100,000

< 건설과 > 3,471,093 2,093,957 1,377,136

  ○ 장평 우산 한옥보존시범마을 조성사업 100,000 60,000 40,000

  ○ 한옥관광자원화사업 540,000 600,000 △60,000

  ○ 용산 어서 한옥관광자원화사업 320,000 0 320,000

  ○ 용산 어서지구 행복마을 공공기반시설사업 300,000 0 300,000

  ○ 장평 병동 한옥관광자원화사업 280,000 0 280,000

  ○ 장평 병동지구 행복마을 공공기반시설사업 300,000 0 300,000

  ○ 장평 우산지구 기반시설정비사업 15,000 0 15,000

  ○ 2009.7월 호우피해 복구비(7.7~7.8)(공공시설)

 36,729  0  36,729

  ○ 2009.7월 호우피해(7.11~7.16) 144,357 0 144,357

  ○ 2009.2월 강풍,풍랑피해(2.12~2.15) 1,050 0 1,050

경정 42,000,000원

100,000,000원

경정 100,000,000원

경정 540,000,000원

320,000,000원

300,000,000원

280,000,000원

300,000,000원

15,000,000원

   36,729,000원

144,357,000원

1,050,000원
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